
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy 180927247

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi

Název:
Sídlo společnosti :

IČO:
DIČ,

smluvními stranami

SUEZ Využití zdrojů a.s.
Španělská 1073/10
120 00 Praha 2
25638955
CZ25638955

Zápis v OR:
Bankovní spojení:
Číso účtu
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat.:

Ve věcech obchodních:

Adresa pro zasílání korespondence:
(dále jen ,,odběratel")

MS Praha, oddíl B., vložka 9378 '
Komerční banka a.s., Praha

Zdeněk Wlazlo, oblastní manažer obchodu, na základě
Plné moci
Michaela Johnová, t

provozovna Trmice, Na Rovnán 865, 400 04 Trmice

a

Název:

Sídlo:
Kontaktní adresa:

IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Ve věcech smlouvy
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Fax:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Ústeckého
kraje
Lidické náměstí 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 2
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Lidické
náměstí 899/9, pošt. schránka 179, 401 79 Ústi n.L.
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústí nad Labem,č. ú.:

oprávněn jednat: plk. Mgr. Jaromír KNÍŽE, ředitel KŘP-Ú
Ing. Jaroslava Štorová, referent životního prostředí

(dále jen ,,objednatel")
(dále společně označovány jako ,,smluvní strany")

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek odběratele k převzetí a přepravě odpadu, dále touto
smlouvou blíže specifikovaného, jehož původcem je objednatel, k jeho dalšímu nakládání
ze strany odběratele (dále jen ,,poskytování služeb") a tomu odpovídající závazek
objednatele za podmínek a způsobem touto smlouvou sjednaném odpad předat odběrateli a
za splnění konkrétních smluvních podmínek potom také odběrateli zaplatit cenu za
poskytované služby, a to v souladu s č. III této smlouvy



"y
2. Odpadem dle této smlouvy se rozumí tyto nebezpečné odpady a případné další odpady:

Kat.číslo Kat. Název odpadu
odpadu odpadu

02 01 08 N
06 01 01 N

! 06 01 02 N
06 01 04 , N
06 01 06 " N
08 01 11 " N

13 02 08 N
13 03 08 N
13 05 03 N
13 05 07 N

' 14 06 03 N
15 0102 O
15 01 04 O/N
15 0105 O
15 01 07 O
15 01 10 N

15 02 02 N

15 02 02 N
' 16 01 07 N

16 01 12 O
16 0113 "Ň""
16 05 07 N

16 05 08 N

17 04 11 O
17 06 01 N
18 01 01 N
18 01 03 N

20 01 21 N

Agrochemické látky obsahující neb. látky _ _
Kyselina sírová a kyselina siřičitá
Kyselina chlorovodíková
Kyselina fosforečná a kyselina fosforitá

_Jiné kyseliny
) Odpadní barvy a laky obsahující organická
) rozpouštědla _nebo jiné nebezpečné látky
l Jiné motorové, převodové a mazací olej!z**)
l Syntetické izolační a teplonosné oleje **) "
) Kajy z lapáků nečistot

. _ _ __! Zaolejovaná voda z odlučovače oleje
Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel

; Plastové obaly
l Kovové oba|y

Kompozitní obaly
Skleněné obaly_ __ _ _ _ _
Obaly obsahující zbytky nebezpečných
látek nebo obaly těmito látkami znečištěné
Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící
Tkaniny a ochranné oděvy znečištěné NL
Filtry k maskám
olejové filtry _ _ _
Brzdové destičky neuvedené pod č. 16 01 11
Brzdové kapalinj
Vyřazené anorganické chemikálie, které
jsou nebo obsahují nebezpečné látky

_ _ .Vyřazené organické chemikálie, které jsou
nebo obsahují nebezpečné látky
Kabely neuvedené pod číslem 17 04 10
Izolační materiál s obsahem azbestu
Ostré předměty, kromě čísla 18 01 03
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou
kladeny zvláštní požadavky s ohledem na
prevenci infekce _ _
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť' "

- zářivka
- výbojka
- teploměry

Cena za
odstranění
v KČ/kg bez
DPH
26,30
26,30
26,30
26,30
26,30

9,80

DPH Cena za
v KČ odstranění

v KČ/kg s
DPH

5,52 31,82
5,52 31,82
5,52 31,82
5,52 31,82
5,52 31,82
2,06 11,86

3,20
15,80
7,90
7,90
9,80
1,20
1,20
1,20
1,20
7,90

0,67 3,87
3,32 19,12
1,66 9,56
1,66 9,56
2,06 11,86
0,25 1,45
0,25 1,45
0,25 1,45
0,25 1,45
1,66 9,56

9,80 2,06 11,86

12,60 2,65 15,25
9,80 2,06 11,86 "
1,20 0,25 1,45
9,80 2,06 11,86

26,30 5,52 31,82

26,30 5,52 31,82

1,20 0,25 1,45
7,90 1,66 9,56

12,50 2,63 15,13
12,50 2,62 15,13

7,50/ks 1,58 9,08
11,50/ks 2,42 13,92
38,90/kg 8,17 47,07

(dále jen ,,odpad")



V
3. Součástí poskytovaných služeb odběratelem je i zajištění dodávky těchto obalů pro uložení

a přepravu odpadu:

Druh obalu Objem Cena za ks DPH v KČ Cena za ks
nádoby v KČ bez DPH v KČ s DPH

Klinik box 601 235,00 49,35 284,35
Barel plastový 201 190,00 39,90 229,90
Barel plastový 301 290,00 60.90 350,90
Barel plastový SOl 495,00 103,95 598,95
Pytel PE 60x120 cm 11,00

II.
Doba, místo a způsob plnění

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne jejího uzavření do 3 1.12.2019.

2. Místem plnění, tj. místem odběru odpadu, jsou pracoviště objednatele na adresách:

a) Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje
- Děčín, Kaštanová 301/2
- Chomutov, Riegrova 45 10
- Litoměřice, Eliášova 7
- Louny, U Cukrovarské zahrady 1124
- Most, V. řezáče 224/3
- Rumburk, 9. května 406
- Teplice, Masarykova 1363
- Ústí nad Labem, Dlouhá 3096/2

b) Specializovaná pracoviŠtě KŘP-Ú
- Pracoviště analytické laboratoře OKTE

Lidické náměstí 899/9, Ústí nad Labem
- Autoopravovňa Předlice, B. Němcové 420,

Ústí nad Labem
- Areál Božtěšice, Petrovická 172, Ústí n.L.
- Technická ošetřovna vozidel, Důlce 1890/51,

Ústí nad Labem
- Územní odbor ÚL- cely, ul. Masarykova 47
- Areál na Dolinách, Svahová 3214 Teplice
- Areály PČR dle písemného upřesnění (nálezy)

3. Odpad bude balen a označen dle platné legislativy (během shromažd'ování a přepravy).
4. Jednotlivé výjezdy odběratele k převzetí odpadů budou uskutečňovány na základě ústni,

telefonické.písemné nebo elektronické objednávky objednatele k jejich převzetí zaslané na
dispečink pro odvoz odpadů - paní Monika Bejstová,,t nebo e-mailovou
adresu , alespoň 5 pracovních dnů před plánovaným datem
výjezdu, ve které bude stanoveno místo plnění a datum převzetí odpadu odběratelem. Tuto
objednávku je odběratel povinen potvrdit, či navrhnout jiné datum převzetí odpadu. Přesný
čas výjezdu odběratele k převzetí odpadů bude stanoven na základě telefonické dohody
referentky životního prostředí Ing. Jaroslavy Štorové z Odboru specializovaných činností



y
Krajského ředitelství Ústeckého kraje, tel. a zástupcem společnosti
SUEZ Využití zdrojů a.s. panem (paní), tel.

5. Odběratel je povinen odpad v místě plnění od odpovědného pracovníka objednatele
v předem dohodnutém čase převzít.

6. Objednatel je povinen prostřednictvím odpovědného pracovníka objednatele odpad
odběrateli v místě plnění předat. O předání odpadu objednatelem odběrateli bude
odběratelem vyhotoven doklad o předání odpadu (dále jen ,,doklad") ve dvou (2)
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran
obdrží po jednom (l) vyhotovení dokladu. V dokladu bude vždy uvedeno určení množství a
druhu odpadu, který je odběrateli objednatelem předáván.

7. Jednotlivé dodávky obalů pro uložení a přepravu odpadu budou uskutečňovány na základě
ústní, telefonické, písemné nebo elektronické objednávky objednatele k jejich převzetí
zaslanépaní Monika Bejstová,,te1. číslo nebo e-mailovou adresu

alespoň 5 pracovních dnů před plánovaným datem dodávky, ve
které bude stanoveno: místo dodávky obalů; datum dodávky obalů; objednávané množství a
druh obalů. Tuto objednávku je odběratel povinen potvrdit, či navrhnout jiné datum dodání
obalů pro uložení a přepravu odpadu. Přesný čas dodávky obalů pro uložení a přepravu
odpadu bude stanoven na základě telefonické dohody referentky životního prostředí Ing.
Jaroslavy Štorové z Odboru specializovaných činností Krajského ředitelství Ústeckého
kraje, tel. a zástupcem společnosti SUEZ Využití zdrojů a.s. paní
paní Monikou Bejstovou,,te1. číslo nebo e-mailovou adresu

tel.
8. odpovědný pracovník odběratele je povinen obaly pro uložení a přepravu odpadu

v objednaném množství a druzích v místě plnění předat odpovědnému pracovníkovi
objednatele v předem dohodnutém čase a tento je povinen tyto obaly od odpovědného
pracovníka odběratele v místě plnění v předem dohodnutém čase převzít. O předání obalů
pro uložení a přepravu odpadu odběratelem objednateli bude odběratelem vyhotoven dodací
list ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze
smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení dokladu. V dokladu bude vždy uvedeno
množství a druhu obalů, které jsou odběratelem objednateli dodávány.

9. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí obalů pro uložení a přepravu odpadu dodávaných
odběratelem, pokud nebude dodáno řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě
(vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba zodpovědná za jejich převzetí důvody
odmítnutí převzetí uvede na dodací list. Veškeré náklady spojené s dodáním náhradních
obalů pro uložení a přepravu odpadu nese odběratel. Termín dodání náhradních obalů pro
uložení a přepravu odpadu je 5 kalendářních dní ode dne, kdy objednatel odmítl jejich
převzít, či je pro jejich vady vrátil.

10.Odběratel se mimo jiné zavazuje, že zajistí přepravu odpadu, včetně ohlášení nebezpečných
odpadů prostřednictvím seystému SEPNO, dle této smlouvy v souladu se zákonem o
odpadech.

1l.Odběratel je povinen při poskytování služeb postupovat s odbornou péčí, v souladu s
předepsanými technologiemi pro nakládání a likvidaci odpadů, podle svých nejlepších
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.



r III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytování plnění dle této smlouvy je určena dohodou smluvních stran a zahrnuje
veškeré náklady odběratele spojené s poskytováním služeb dle této smlouvy.

2. Jednotkové ceny za svoz a likvidaci odpadů jsou uvedeny v ČI. l. odst. 2 této smlouvy.
Jednotkové ceny poskytovaných obalů jsou uvedeny v ČI. I. odst. 3 této smlouvy.

3. Ceny za převzetí odpadů neuvedených v ČI. I. odst. 2 budou stanoveny na základě
objednatelem odsouhlasené písemné cenové nabídky odběratele doručené na e-mailovou
adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to pro každý případ samostatně.

4. Ceny dle této smlouvy jsou platné v případě, že odpad vyhovuje podmínkám přijetí na
skládku S-NO a zpracování písemné informace o odpadu dle vyhlášky MŽP č. 294/2005 Sb.
Převzetí odpadů nepodléhá zpětnému odběru.

5. Fakturace za dodané obaly bude provedena na základě dodacího listu potvrzeného
objednatelem.

6. V případě zvýšení pořizovací ceny obalů si odběratel po předchozí dohodě s objednatelem
vyhrazuje právo na navýšení cen obalů.

7. Dodání jiných druhů obalů je možné po předchozí dohodě s odběratelem.

8. Ceny za dopravu a manipulaci:

- Doprava: 26 Kč/km bez DPH + 5,46 KČ/km DPH = 31,46 KČ/km s DPH
- Manipulace: 300 Kč/hod/1 osoba bez DPH + 63 Kč/hod/1 osoba DPH = 363 Kč/hod/1

osoba s DPH

9. Paušální cena 450,-KČ bez DPH + 94,50 Kč DPH = 544,50 KČ s DPH za dopravu a
manipulaci (odvoz) pro tato specializovaná pracoviště KŘP-Ú:

- Pracoviště analytické laboratoře OKTE
- Autoopravna Předlice
- Areál Božtěšice
- Technická ošetřovna vozidel, Důlce

10.Fakturace za dopravu a manipulaci bude provedena na základě ujetých kilometrů a doby
manipulace uvedené v záznamu o provozu vozidla.

11.Smluvní strany se dohodly, že veškeré ceny poskytovaného plnění dle této smlouvy v ní
uvedené jsou stanoveny jako konečné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné, vyjma případu
změny sazby DPH, a to pouze o Částku odpovídající této zrněně. Zákonná měna DPH není
důvodem k uzavření dodatku k této smlouvě.

12.Veškeré platby dle této smlouvy budou vždy prováděny bezhotovostním převodem na účet
odběratele na základě faktury, kterou odběratel vystaví objednateli vždy do lS-ti dnů ode
dne odběru odpadu (případně dodání obalů pro uložení a přepravu odpadu), a to dle
skutečného rozsahu poskytovaného plnění.

13.Faktura vystavená odběratelem musí obsahovat číslo jednací této smlouvy a mít náležitosti
dle § 29 odst. l zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

14. Objednatel souhlasí dle ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty s tím, že fakturu (daňový doklad) odběratel vystavuje v elektronické podobě (dále



y
jen ,,elektronická faktura") a zasílá se z elektronické adres

na elektronickou adresu objednatele, která je

15.Faktura musí dále obsahovat:
- označení faktury a její číslo,
- firmu (obch. jméno), IČ, dič, údaj o zapsání v obchodním rejstříku či jiné evidenci

odběratele,
- sídlo objednatele a odběratele,
- bankovní spojení odběratele,
- předmět plnění

o množství a druh převzatého odpadu,
o množství a druh dodaných obalů pro uložení a přepravu odpadu,
o počet fakturovaných km v rámci dopravy,
o počet osob a hodin v rámci fakturované manipulace,

- datum uskutečněného plnění,
- fakturovanou částku,
- údaj o splatnosti faktury,
- číslo jednací této smlouvy.

16.Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30-ti kalendářních dnů ode
dne jejího doručení objednateli na doručovací adresu: Krajské ředitelství poiicie Ústeckého
kraje, Poštovní schránka 179, Odbor specializovaných činností, 401 79 Ustľ nad Labem 2.
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne
prokazatelného odeslání faktury.

17.Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury doručené v období od 21. prosince do 28.
února činí 90 kalendářních dnů ode dne doručení faktury.

18.Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční Částky z účtu
objednatele ve prospěch účtu odběratele.

19.Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovení touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Odběratel je povinen podle povahy nesprávnosti faktum opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením faktury.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené dílčí faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 30-ti kalendářních dnů. V případě doručení náležitě doplněné či
opravené faktury v období od 21. prosince do 28. února činí nová lhůta splatnosti faktury 90
kalendářních dnů ode dne jejího doručení.

20.Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (kč).
21.Na fakturovanou částku je objednatel v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku

oprávněn jednostranně započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky vůči odběrateli, a to
především pohledávky smluvních pokut dle článku IX. smlouvy.

22.V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky je odběratel
oprávněn započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po
vzájemné dohodě s objednatelem.

23.Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle §92a ve
smyslu ustanovení §5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH.

24.Odběratel, který poskytuje zdanitelné plněni, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou
pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydáni rozhodnuti

")



Y
správce daně, že je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"), oznámit takovou
skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti
je smluvními stranami považováno za podstatné porušené této smlouvy.

25.Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plnění od poskytovatele služby, nebo se příjemce služby důvodně domnívá, že
tyto skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má právo bez souhlasu odběratele uplatnitpostup
zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést částku DPH podle
dílčí faktury vystavené poskytovatelem služby přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to
v návaznosti na §§ 109 a 109a ZDPH.

26.Úhradou DPH na účet příslušného finančního úřadu se pohledávka odběratele vůči
objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy
za uhrazenou. Objednatel je povinen odběratele o takové úhradě bezprostředně po jejím
uskutečnění písemně informovat.

IV.
Kontrola kvality a evidence odpadů

l. Kapalné odpady nesmí být smíšeny navzájem a musí splňovat základní parametry kvality,
tj. nesmí obsahovat hrubé mechanické nečistoty, PCB látky a obsah vody nesmí překročit
10%. Pevné odpady nesmí být smíšeny navzájem. Při převzetí provede zástupce odběratele
vizuální kontrolu odpadu, přičemž je oprávněn odmítnout jeho převzetí.

2. Odběratel se zavazuje při plnění dle této smlouvy (při nakládání s odpadem) dodržovat
platnou legislativu, zejména potom zajišt'ovat plnění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.
zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů a vyhláškou Ministerstva životního
prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.

3. Objednatel se zavazuje jednou ročně vždy k první dodávce daného druhu odpadu určeného
k odstranění na skládce předat odběrateli originály Písemných informací o odpadu
zpracovaných dle příslušné vyhlášky.

4. výši ceny je možné upřesňovat a měnit pouze pomocí písemných oboustranně
odsouhlasených vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě.

5. Odběratel není povinen přemist'ovat odpady z větších vzdáleností, nebo pater než bylo
stanoveno touto smlouvou či v písemné objednávce objednatele.

6. Objednatel je povinen zajistit zabalení a označení nebezpečných odpadů předávaných
k přepravě dle požadavků ADR (Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě
nebezpečných věcí).

V.
SouČinnost a vzájemná komunikace

l. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné
plnění této smlouvy.

2. Smluvní strany jsou povinny plnit
nedocházelo k prodlení s plněním
jednotlivých peněžních závazků.

své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby
jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti



y
3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných

osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků.
4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahuji k této smlouvě, nebo která

mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé
smluvní straně doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této smlouvy, není-
ii touto smlouvou stanoveno nebo smluvními stranami dohodnuto jinak.

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou
smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne této změny.

VI.
Povinnost mlčenlivosti

l. Smluvní strany se zavazují zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o všech
informacích souvisejících s plněním dle této smlouvy, ledaže se jedná

a) O informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b) O případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Odběratel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1všechny osoby, které
se budou podílet na poskytování plnění objednateli.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služby
dle této smlouvy, odpovídá odběratel jako by povinnost porušil sám, přičemž povinnost
mlčenlivost trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvním stran, když smluvní strany jsou povinny bez
zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy.

VII.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

l. Objednatel je povinen zaplatit odběrateli v případě nedodržení termínu zaplacení faktury
zákonný úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. počítaný z neuhrazené
ceny poskytnutého plnění včetně DPH.

2. V případě nedodržení termínu stanoveného v odběratelem potvrzené objednávce dle ČI. II.
odst. 4 a 7 této smlouvy pro odběr odpadu nebo dodání obalů pro uložení a přepravu odpadu
ze strany odběratele, je odběratel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100,-
Kč za každý i započatý den prodlení.

3. V případě nesplnění termínu pro dodání náhradních obalů pro uložení a přepravu odpadu
dle článku II. odst. 9 této smlouvy, je odběratel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 1 % z ceny nedodaných náhradních obalů pro uložení a přepravu odpadu za každý
byt' i započatý den prodlení s dodáním náhradních obalů pro uloženi a přepravu odpadu
počítáno za každý kus obalu, u kterého je odběratel v prodlení s jeho dodáním, pokud se
strany nedohodnou jinak.



V
4. Jestliže odběratel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VI. této smlouvy, zavazuje se

odběratel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- KČ za každé jednotlivé
porušení povinnosti.

5. Jestliže prohlášení odběratele uvedené v ČI. VIII. odst. 4 se ukáže být nepravdivým, je
odběratel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- KČ.

6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplacení povinné
straně s dobou splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nárok na smluvní
pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti.

7. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou smluvní pokutu proti
ceně poskytovaných služeb dle této smlouvy.

8. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody, vzniklé porušením ustanovení smlouvy, na jehož základě je smluvní pokuta
požadována, ani povinnost odběratele dále služby v rozsahu a za podmínek touto smlouvou
stanovených v době trvání smluvního vztahu objednateli poskytovat.

9. Za podstatné porušení této smlouvy odběratelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy bez zbytečného odkladu, se považuje zejména
a) Prodlení odběratele se splněním předmětu plnění ve sjednaném termínu o více než 7

pracovních dní,
b) Opakované neposkytnutí plnění ve smyslu této smlouvy, a to ani v náhradním termínu

přes upozornění objednatele, přičemž
za opakované smluvní strany považují více jak dvakrát a v rámci zachování právní jistoty
sjednávají, že neposkytnutím plnění se nerozumí neposkytnuti plnění v řádném či
náhradním termínu z důvodu objektivních příčin stojících mimo dispozici odběratele
v podobě vyšší moci, např. v důsledku povětrnostních vlivů, technické závady, nesjízdnosti
a neprůjezdnosti pozemních komunikací apod.

lO.Objednatel je dále, mimo jiné, oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) Vůči majetku odběratele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,
b) Insolvenční návrh na odběratele byl zamítnut z důvodu toho, že majetek odběratele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,
C) Odběratel vstoupí do likvidace
O shora uvedeném je odběratel povinen objednatele neprodleně informovat.

ll.Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení dodavatele s úhradou ceny
poskytovaných služeb o více než 14 kalendářních dnů.

12.Odběratel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy pro okolnosti vylučující odpovědnost ve
smyslu a za podmínek dle občanského zákoníku.

13.Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

14.Smluvní strany se dohodly, že si každá vyhrazuje právo tuto smlouvu kdykoliv písemně
jednostranně vypovědět, přičemž výpovědní lhůta činí dva (2) měsíce ode dne doručení
výpovědi druhé strany.

VIII.
Ostatní ustanovení



'>)

l. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
případné změny údajů v záhlaví smlouvy.

2. Odběratel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Odběratel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud odběratel při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

4. Odběratel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani proti němu
není vedeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh odběratele
zamítnut proto, že majetek odběratele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

5. Odběratel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny poskytovaných služeb na profilu objednatele.

6. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
v platném znění (dále jen ,,zákon o registru smluv"), který nabyl účinnosti dne 1. července
2016.

7. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka odběratele ze dne 13.04.2018, která byla
na základě zadávacího řízení vybrána jako nejvýhodnější.

IX.
ZávěreČná ustanovení

j

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami a účinností
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu o registru smluv v platném znění.

2. Tato smlouva může být změněna pouze pomocí oboustranně odsouhlasených vzestupně
číslovaných písemných dodatků k této smlouvě.

3. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Práva a závazky vyplývající z této smlouvy nemůže odběratel postoupit jinému subjektu
práva bez souhlasu objednatele, přičemž smlouva je závazná i pro případné právni nástupce
smluvních stran. Oznámení o práv'ním nástupnictví smluvní strany oznámí právní nástupce
této smluvní strany písemně druhé straně do lS-ti dnů ode dne přechodu práv na základě
rozhodné události.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a odběratel obdrží l vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují její
obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro její
uzavření rozhodující, přičemž na důkaz toho potom připojují své podpisy.


